

令和4年度（2022年度）政務活動費収支報告書

令和5年（2023年） 4月 7日

（あて先）豊中市議会議長

会派名 大阪維新の会  
代表者名 藤田 浩史



豊中市議会政務活動費の交付に関する条例第10条第1項に基づき、令和4年度（2022年度）の政務活動費収支報告書を提出します。

1. 収入 (単位：円)

項目	金額	備考
政務活動費	6,650,000	
預金利息	29	
その他	0	
合計	6,650,029	

2. 支出 (単位：円)

項目	金額	備考
調査研究費	456,898	
研修費	22,110	
広報・広聴費	1,980,440	
要請・陳情活動費	0	
会議費	0	
資料作成・購入費	95,210	
人件費	0	
事務費	534,092	
合計	3,088,750	

3. 残額

収入支出差引残額 3,561,279 円

(様式第8号)

## 大阪維新の会議員団 令和4年度(2022年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高		
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情活 動費	会議費	資料作成・購 入費	人件費			事務費	
											0	0		
	4月6日	政務活動費 2022年上半期分	2,940,000								0	2,940,000		
1	4月1日	Zoom契約料 2022年4月1日～2022年5月24日分			3,271						3,271	2,936,729		
2	4月4日	ガソリン代 中野4月分		1,594							4,865	2,935,135		
3	4月6日	日本教育新聞 講読料 4月分							2,750		7,615	2,932,385		
4	4月19日	ガソリン代 横尾4月分		1,618							9,233	2,930,767		
5	4月23日	ガソリン代 藤田4月分		2,000							11,233	2,928,767		
6	4月26日	NHK受信料 2022年4月～2022年5月分									4,340	15,573	2,924,427	
7	4月26日	日本経済新聞 講読料 4月分							4,900		20,473	2,919,527		
8	4月27日	控え室プロバイダー料・FAX J:COM 4月分									6,983	27,456	2,912,544	
9	4月28日	ガソリン代 大田4月分		266							27,722	2,912,278		
10	5月6日	日本教育新聞 講読料 5月分							2,750		30,472	2,909,528		
11	5月6日	プリンター レンタル料 4月分									3,278	33,750	2,906,250	
12	5月6日	プリンター カウンター料 4月分									1,818	35,568	2,904,432	
		政務活動費	350,000								35,568	3,254,432		
13	5月14日	パソコン代 久場分									296,400	331,968	2,958,032	
14	5月14日	ガソリン代 藤田5月分		4,000								335,968	2,954,032	
15	5月22日	ガソリン代 中野5月分		2,578								338,546	2,951,454	
16	5月24日	ガソリン代 横尾5月分		2,848								341,394	2,948,606	
17	5月25日	Zoom契約料 2022年5月25日～2023年3月31日			18,839							360,233	2,929,767	
18	5月26日	日本経済新聞 講読料 5月分							4,900			365,133	2,924,867	
19	5月27日	控え室プロバイダー料・FAX J:COM 5月分										6,966	372,099	2,917,901
20	5月28日	ガソリン代 大田5月分		308								372,407	2,917,593	
21	6月6日	日本教育新聞 講読料 6月分							2,750			375,157	2,914,843	
22	6月6日	プリンター レンタル料 5月分										3,278	378,435	2,911,565
23	6月6日	プリンター カウンター料 5月分										9	378,444	2,911,556
24	6月16日	ガソリン代 中野6月分		2,809									381,253	2,908,747
25	6月23日	ガソリン代 大田6月分		314									381,567	2,908,433
26	6月27日	NHK受信料 2022年6月～2022年7月分										4,340	385,907	2,904,093

(様式第8号)

## 大阪維新の会議員団 令和4年度(2022年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情活 動費	会議費	資料作成・購 入費	人件費	事務費		
27	6月27日	日本経済新聞 講読料 6月分							4,900			390,807	2,899,193
28	6月27日	控え室プロバイダー料・FAX J:COM 6月分									6,966	397,773	2,892,227
29	6月28日	ガソリン代 横尾6月分		4,709								402,482	2,887,518
30	7月5日	プリンター レンタル料 6月分									3,278	405,760	2,884,240
31	7月5日	プリンター カウンター料 6月分									1,821	407,581	2,882,419
32	7月6日	日本教育新聞 講読料 7月分							2,750			410,331	2,879,669
33	7月12日	文房具(付箋)									1,518	411,849	2,878,151
34	7月21日	ガソリン代 中野7月分		1,760								413,609	2,876,391
35	7月26日	日本経済新聞 講読料 7月分							4,900			418,509	2,871,491
36	7月26日	ガソリン代 横尾7月分		3,154								421,663	2,868,337
37	7月26日	ガソリン代 藤田7月分		2,025								423,688	2,866,312
38	7月27日	控え室プロバイダー料・FAX J:COM 7月分									6,966	430,654	2,859,346
39	7月30日	ガソリン代 大田7月分		416								431,070	2,858,930
40	8月5日	プリンター レンタル料 7月分									3,278	434,348	2,855,652
41	8月5日	プリンター カウンター料 7月分									1,013	435,361	2,854,639
42	8月8日	日本教育新聞 講読料 8月分							2,750			438,111	2,851,889
	8月22日	利息	16									438,111	2,851,905
43	8月22日	ガソリン代 横尾8月分		4,288								442,399	2,847,617
44	8月25日	ガソリン代 中野8月分		2,745								445,144	2,844,872
45	8月26日	NHK受信料 2022年8月~2022年9月分									4,340	449,484	2,840,532
46	8月26日	日本経済新聞 講読料 8月分							4,900			454,384	2,835,632
47	8月27日	ガソリン代 大田8月分		337								454,721	2,835,295
48	8月29日	控え室プロバイダー料・FAX J:COM 8月分									6,992	461,713	2,828,303
49	9月1日	文房具 横尾分(ファイル)									2,057	463,770	2,826,246
50	9月5日	プリンター レンタル料 8月分									3,278	467,048	2,822,968
51	9月5日	プリンター カウンター料 8月分									1,732	468,780	2,821,236
52	9月6日	日本教育新聞 講読料 9月分							2,750			471,530	2,818,486
53	9月7日	椅子									15,980	487,510	2,802,506
54	9月16日	ガソリン代 横尾9月分		2,997								490,507	2,799,509

(様式第8号)

## 大阪維新の会議員団 令和4年度(2022年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情活 動費	会議費	資料作成・購 入費	人件費	事務費		
55	9月18日	市政報告チラシ「維新ニュース2020年夏号」				1,980,440						2,470,947	819,069
56	9月22日	ガソリン代 中野9月分		2,852								2,473,799	816,217
57	9月23日	ガソリン代 大田9月分		279								2,474,078	815,938
58	9月24日	ガソリン代 藤田9月分		1,250								2,475,328	814,688
59	9月26日	日本経済新聞 講読料 9月分							4,900			2,480,228	809,788
60	9月27日	控え室プロバイダー料・FAX J:COM 9月分									6,974	2,487,202	802,814
61	10月2日	ガソリン代 藤田10月分		2,000								2,489,202	800,814
62	10月5日	プリンター レンタル料 9月分									3,278	2,492,480	797,536
63	10月5日	プリンター カウンター料 9月分									570	2,493,050	796,966
64	10月6日	日本教育新聞 講読料 10月分							2,750			2,495,800	794,216
65	10月10日	事務用品 ファイル									800	2,496,600	793,416
	10月11日	政務活動費 2022年下半年分	3,360,000									2,496,600	4,153,416
66	10月12日	文房具(コピー用紙、ボールペン、鉛筆他)									2,922	2,499,522	4,150,494
67	10月12日	文房具 横尾分(ノート)									3,630	2,503,152	4,146,864
68	10月12日	コピー用紙									2,099	2,505,251	4,144,765
69	10月13日	プリンター インク代(会派控え室分)									5,161	2,510,412	4,139,604
70	10月18日	文房具 横尾分(ボールペン替芯他)									1,760	2,512,172	4,137,844
71	10月26日	NHK受信料 2022年10月~2022年11月分									4,340	2,516,512	4,133,504
72	10月26日	日本経済新聞 講読料 10月分							4,900			2,521,412	4,128,604
73	10月26日	ガソリン代 中野分10月分		4,042								2,525,454	4,124,562
74	10月27日	控え室プロバイダー料・FAX J:COM 10月分									6,965	2,532,419	4,117,597
75	10月28日	ガソリン代 大田10月分		445								2,532,864	4,117,152
76	10月30日	ガソリン代 横尾10月分		5,000								2,537,864	4,112,152
77	11月7日	日本教育新聞 講読料 11月分							2,750			2,540,614	4,109,402
78	11月7日	プリンター レンタル料 10月分									3,278	2,543,892	4,106,124
79	11月7日	プリンター カウンター料 10月分									1,861	2,545,753	4,104,263
80	11月15日	視察旅費 11月14日出発		358,660								2,904,413	3,745,603
												2,904,413	3,745,603
81	11月23日	ガソリン代 横尾11月分		3,054								2,907,467	3,742,549
82	11月26日	ガソリン代 藤田11月分		3,000								2,910,467	3,739,549
83	11月28日	日本経済新聞 講読料 11月分							4,900			2,915,367	3,734,649

(様式第8号)

## 大阪維新の会議員団 令和4年度(2022年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情活 動費	会議費	資料作成・購 入費	人件費	事務費		
84	11月28日	控え室プロバイダー料・FAX J:COM 11月分									7,053	2,922,420	3,727,596
85	11月28日	文房具 横尾分(ボールペン替芯他)									440	2,922,860	3,727,156
86	11月30日	ガソリン代 中野11月分		3,803								2,926,663	3,723,353
87	11月30日	ガソリン代 大田11月分		462								2,927,125	3,722,891
88	12月5日	プリンター レンタル料 11月分									3,278	2,930,403	3,719,613
89	12月5日	プリンター カウンター料 11月分									1,636	2,932,039	3,717,977
90	12月6日	日本教育新聞 講読料 12月分							2,750			2,934,789	3,715,227
91	12月7日	ガソリン代 藤田12月分		2,000								2,936,789	3,713,227
92	12月13日	プリンター インク代(会派控え室分)									17,360	2,954,149	3,695,867
93	12月14日	文房具 横尾分(蛍光ペン)									2,936	2,957,085	3,692,931
94	12月25日	ガソリン代 中野12月分		1,817								2,958,902	3,691,114
95	12月26日	NHK受信料 2022年12月~2023年1月分									4,340	2,963,242	3,686,774
96	12月26日	日本経済新聞 講読料 12月分							4,900			2,968,142	3,681,874
97	12月26日	ガソリン代 横尾12月分		2,890								2,971,032	3,678,984
98	12月27日	控え室プロバイダー料・FAX J:COM 12月分									6,973	2,978,005	3,672,011
99	12月28日	ガソリン代 大田12月分		388								2,978,393	3,671,623
100	1月5日	プリンター レンタル料 12月分									3,278	2,981,671	3,668,345
101	1月5日	プリンター カウンター料 12月分									570	2,982,241	3,667,775
102	1月6日	日本教育新聞 講読料 1月分							2,750			2,984,991	3,665,025
103	1月10日	ガソリン代 横尾1月分		1,528								2,986,519	3,663,497
104	1月19日	ガソリン代 藤田1月分		2,500								2,989,019	3,660,997
105	1月25日	ガソリン代 中野1月分		3,070								2,992,089	3,657,927
106	1月26日	日本経済新聞 講読料 1月分							4,900			2,996,989	3,653,027
107	1月27日	控え室プロバイダー料・FAX J:COM 1月分									6,965	3,003,954	3,646,062
108	1月30日	ガソリン代 大田1月分		435								3,004,389	3,645,627
109	2月5日	藤田 書籍「まちづくり戦略3.0」							1,650			3,006,039	3,643,977
110	2月5日	藤田 書籍「社会の変え方」							1,760			3,007,799	3,642,217
111	2月6日	日本教育新聞 講読料 2月分							2,750			3,010,549	3,639,467
112	2月6日	プリンター レンタル料 1月分									3,278	3,013,827	3,636,189
113	2月6日	プリンター カウンター料 1月分									993	3,014,820	3,635,196
114	2月19日	ガソリン代 大田2月分		325								3,015,145	3,634,871

(様式第8号)

## 大阪維新の会議員団 令和4年度(2022年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情活 動費	会議費	資料作成・購 入費	人件費			事務費
	2月20日	利息	13									3,015,145	3,634,884
115	2月21日	プリンター インク代(会派控室分)									13,464	3,028,609	3,621,420
116	2月23日	ガソリン代 藤田2月分		4,000								3,032,609	3,617,420
117	2月23日	ガソリン代 横尾2月分		1,510								3,034,119	3,615,910
118	2月26日	ガソリン代 中野2月分		2,579								3,036,698	3,613,331
119	2月27日	控え室プロバイダー料・FAX J:COM 2月分									7,000	3,043,698	3,606,331
120	2月27日	NHK受信料 2023年2月~2023年3月分									4,340	3,048,038	3,601,991
121	2月27日	日本経済新聞 講読料 2月分							4,900			3,052,938	3,597,091
122	3月6日	日本教育新聞 講読料 3月分							2,750			3,055,688	3,594,341
123	3月6日	プリンター レンタル料 2月分									3,278	3,058,966	3,591,063
124	3月6日	プリンター カウンター料 2月分									82	3,059,048	3,590,981
125	3月26日	ガソリン代 横尾3月分		2,968								3,062,016	3,588,013
126	3月27日	日本経済新聞 講読料 3月分							4,900			3,066,916	3,583,113
127	3月27日	控え室プロバイダー料・FAX J:COM 3月分									6,982	3,073,898	3,576,131
128	3月28日	ガソリン代 大田3月分		454								3,074,352	3,575,677
129	3月29日	ガソリン代 中野3月分		2,821								3,077,173	3,572,856
130	3月29日	ガソリン代 藤田3月分		2,000								3,079,173	3,570,856
131	3月29日	コピー用紙									3,590	3,082,763	3,567,266
132	4月5日	プリンター レンタル料 3月分									3,278	3,086,041	3,563,988
133	4月5日	プリンター カウンター料 3月分									2,709	3,088,750	3,561,279
		総計	6,650,029	456,898	22,110	1,980,440	0	0	95,210	0	534,092	3,088,750	3,561,279